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Raamattuopetus 

Jyväskylän Satamassa

16.4.2023

“BBB -talo 1.”


HEDELMÄ HENGESSÄ 
JOHDANTO: 
- Näin keväällä me seuraamme aina ihmetellen luonnon heräämistä ja 

kasvien nousemista elämään talvisesta horroksesta. 

- Kukin kasvi tuottaa omanlaisensa varren, lehvästön ja hedelmän.


- Kukin kasvi kasvaa sille ihan ominaisella tavalla. 

- Kaikilla kasveilla on oma tehtävänsä ja tarkoituksensa Jumalan 

luomakunnassa.

- Kristittyä verrataan Raamatussa hedelmäpuuhun. 

- Hedelmäpuun tarkoitus on tuottaa hedelmää.

- Kuten hedelmäpuun, meidänkin tarkoituksemme on tuottaa hyvää 

hedelmää, Jumalan mielen mukaista elämää. 

- Esimerkiksi jokainen omenapuun kasvattaja tietää, että omenoita on 

monenlaisia. On makeaa ja kirpeää, hapokasta ja jauhoista. Eivätkä 
läheskään kaikki omenat ole edes syötäviä. (Oletko yrittänyt maistaa 
koristeomenoita?)


- Jopa samasta puusta voi saada monenlaista hedelmää. Kiusana voivat 
olla huono maaperä, elintilasta kilpailevat kasvit, kylmät yöt, tuholaiset jne.


- Pääsääntöisesti kuitenkin hyvä puu tuottaa hyvää hedelmää ja huono puu 
huonoa hedelmää.


- Myöskään Jumalan lapsen elämässä kaikki hedelmä ei ole hyvää. Monet 
asiat vaikuttavat meidänkin kasvuumme. Mutta pääsääntöisesti kristityn 
elämän tulisi tuottaa hyvää ja Jumalan mielen mukaista elämää. 


- Me puhumme tänään Hengen hedelmistä ja Hengessä elämisestä.


1.	 MITÄ ELÄMÄ HENGESSÄ EI OLE? 
- Meillä on erilaisia mielikuvia oikeanlaisesta hengellisestä elämästä.

- Joillekin se tuo mieleen kristityn, jonka jalat ovat tukevasti ilmassa. 


- Kaikki elämässä on hengellistä. 

- Kaikkeen pitää saada Jumalalta lupa tai kehotus

- Mitään ei voi tehdä ilman hengellistä tarkoitusta ja merkitystä.

- Elämä on yhtä taistelua, jossa kaikki riippuu minun kuuliaisuudestani 

Jumalalle.

- Se on ihmeestä toiseen kulkemista ilman ihan tavallista arkea.

- Se on hyvin raskasta ja sidottua elämää, joka lopulta ei ole edes 

hengellistä. 
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- Sillä Pyhä Henki ei synnytä sidottua kristillisyyttä. Hän tuo sisäisen 
vapauden eikä sisäistä orjuutta.


- Hengellinen elämä ei ole myöskään kaiken sallivaa mukautumista kaikkeen 
ympärillä olevaan.


- Se ei ole sisäisten halujemme toteuttamista, nautinnosta ja elämyksestä 
toiseen elämistä.


- Paavali kirjoittaa: 


Sanon siis tämän ja vakuutan Herrassa: älkää enää vaeltako niin kuin 
pakanat turhanpäiväisissä ajatuksissaan. Heidän ymmärryksensä on 
pimentynyt, ja he ovat vieraantuneet Jumalan elämästä 
tietämättömyytensä ja sydämensä paatumuksen tähden. Heidän 
tuntonsa on turtunut, he ovat antautuneet irstauteen ja ahneudessaan 
harjoittavat kaikenlaista saastaisuutta. Mutta te ette ole sillä tavoin 
oppineet tuntemaan Kristusta, jos yleensä olette hänestä kuulleet ja 
hänessä opetusta saaneet niin kuin totuus on Jeesuksessa… Ef 4:17-21


- Tässä ovat nämä kaksi äärimmäisyyttä:

- Kaiken salliva ahneudessa ja irstaudessa rypeminen, jossa kaikki 

hengellinen leimataan hurskasteluksi ja ylihengellisyydeksi.

- Uskonnollinen elämä, jossa kaikki inhimillinen on syntiä, vaarallista ja 

vahingollista.

- Me elämme kristittyinä näiden kahden äärimmäisyyden välisessä 

jännitteessä. Mistä löytyy tasapaino?


2.	 MITÄ ELÄMÄ HENGESSÄ ON? 
Teidän tulee hylätä vanha ihmisenne, jonka mukaan te ennen vaelsitte ja 
joka turmelee itsensä seuratessaan petollisia himoja, uudistua 
hengeltänne ja mieleltänne ja pukea yllenne uusi ihminen, joka on luotu 
Jumalan kuvan mukaisesti totuuden vanhurskauteen ja pyhyyteen. Ef 
4:17-21


- Ainoa mahdollisuus elää hengellistä elämää, on puhdistautua päivittäin ja 
hetkittäin Kristuksessa.


- Olemme syntisiä ja teemme syntiä ja siksi tarvitsemme jatkuvaa 
puhdistusta.


- Paavalilla on tässä kuva vaatteiden vaihdosta. 

- “Vanhat vaatteet”, itsekkäät toimintatavat ja asenteet ovat meissä 

tiukassa. 

- Jopa niin tiukassa, että Paavalin täytyi varoittaa meitä, ettemme totu ja 

mukaudu hyväksymään niitä jopa kristillisenä tapana elää.
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- “No minä nyt vain ole tällainen. Eikä kukaan voi elää synnitöntä 
elämää! Joten parempi ottaa iisisti ja hyväksyä itseni tällaisena 
synteineni kaikkineni!”


- Tämä ei ole oikea kristityn asenne!

- Minun tulee päivittäin ja hetkittäin riisuutua vääristä asenteista, ajatuksista, 

sanoista ja teoista. Tunnustamalla Jumalalle mielessäni syntini.

- Minun tulee mennä “Kristus -suihkuun”. Uskomalla Jeesuksen sovittaneen 

minun syntini Golgatan keskimmäisellä ristillä. Uskomalla, että Jeesuksen 
ristintyö riittää minun kaikkien syntieni sovitukseksi.


- Minun tulee pukeutua “uusiin vaatteisiin”, uusiin asenteisiin, ajatuksiin ja 
sanoihin! Päättämällä enää olla tekemättä samaa ja ojentautumalla hyviin 
sanoihin, oikeisiin asenteisiin ja rakentaviin ajatuksiin.


- Sovellutus: 
- Mitä siis on oikeanlainen hengellinen elämä?

- Se on jatkuvaa valkeudessa ja anteeksiantamuksessa elämistä.

- Se ei vaadi oikeaa paikkaa tai oikeaa asentoa tai oikeanlaisia sanoja.

- Se on synnin tunnustamista, enteeksi uskomista ja hyvään 

ojentautumista.

- Käytännössä meiltä unohtuu ihan liian usein tuo hyvään 

ojentautuminen. 

- Käsi sydämelle: Muuttaako parannuksen tekeminen oikeasti meidän 

elämäämme? 

- Apostoli Paavali käyttää samasta asiasta myös toisenlaista kielikuvaa:


Minä sanon: vaeltakaa Hengessä, niin ette toteuta lihan himoa. 17Liha 
himoitsee Henkeä vastaan ja Henki lihaa vastaan. Ne ovat toisiaan 
vastaan, niin ettette tee sitä, mitä tahdotte. Mutta jos Henki johdattaa 
teitä, ette ole lain alaisia. Gl 5:16-18 

- Pukeutumisen sijasta Paavali vertaa Galatalaiskirjeessä kristityn elämää 
vaeltamiseen.


- Voimme vaeltaa ‘Hengessä’ tai ‘Lihassa’.

- Jumalan tahdon mukaisesti, Pyhän Hengen aikaansaamalla asenteella, 

tekemällä sitä mikä on hyvää ja Jumalan tahdon mukaista.

- Oman syntiin langenneen luontomme mukaisesti elämällä itsekkäästi.


- Paavalin mukaan näillä kahdella, ‘Lihalla’ ja ‘Hengellä’ on jatkuvasti taistelu 
keskenään. Ne ovat toisiaan vastaan.


- Paavali asettautuu katselemaan meissä vaikuttavaa taistelua ikäänkuin 
ulkoapäin. ‘Liha’ ja ‘Henki’ taistelevat meistä. 


- Voimme itse vaikuttaa siihen, kumpi on ‘niskan päällä’.

- Antamalla Pyhälle Hengelle tai omalle syntiselle luonnollemme uvan 

johdattaa meitä.

- Sovellutus:   

- Muistatko takavuosilta Sidostesukka -mainoksen? 

- Meistä taistelee kaksi terrieriä - ihan jatkuvasti.
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- On aika terveellistä yrittää katsoa elämäämme ikäänkuin ulkoapäin ja 
huomata, kumpi minun elämääni vaikuttaa enemmän, ‘Henki’ vai 
‘Liha’.


- Emme pääse koskaan tästä jännitteestä.

- Paavali määrittelee tarkemmin, mitä hän tarkoittaa ‘Lihalla’.


Lihan teot ovat ilmeisiä. Niitä ovat haureus, saastaisuus, 
irstaus, epäjumalien palveleminen, noituus, vihamielisyydet, riita, 
kiivaus, vihat, juonittelut, eripuraisuudet, harhaopit, kateus, juomingit, 
mässäily ja muut sellaiset. Sanon teille etukäteen, kuten ennenkin olen 
sanonut, että ne, jotka tällaista tekevät, eivät peri Jumalan valtakuntaa.  
Gl 5:19-21 

- Tässä listassa on mukana sekä asenteita että tekoja, mutta siitä puuttuu 
samalla joitakin apostolin muualla luettelemia syntejä.


- Tämä lista tulee aika lähelle, koska se kuvaa jokaisen syntiin langenneen 
ihmiskunnan jäsenen kiusauksia. Me olemme kaikki näihin synteihin 
taipuvaisia!


- Huom! Tässä ei ole kysymys ainoastaan kertaluonteisista lankeamisista 
kyseisiin synteihin, vaan näiden syntien harjoittamisesta, niissä elämisestä.


- Meidän on mahdollista saada nämäkin synnit anteeksi ‘Jeesus 
-suihkussa’. Mutta jos emme tee niistä parannusta, me emme peri 
Jumalan valtakuntaa, siis emme pääse taivaaseen. 


Mutta Hengen hedelmä on rakkaus, ilo, rauha, pitkämielisyys, 
ystävällisyys, hyvyys, uskollisuus , sävyisyys, itsehillintä. Näitä vastaan 
ei ole laki. Gl 5:22-23


- Paavali luettelee Hengen hedelmät erotuksena lihan teoista.

- Miksi tämä ero? 


- Lihan teot ovat jotakin, mitä me itse saamme aikaan ilman  
ulkopuolista apua.


- Hengen hedelmien syntymiseen me tarvitsemme Pyhä Henkeä. 

- Hän ei saa hedelmää aikaan automaattisesti,  ilman meidän 

suostumustamme.

- Pyhän Hengen työssä, jota myös pyhitykseksi kutsutaan, olemme me 

itsekin mukana suostumalla Hengen elämään meidän kauttamme.

- Kaikki nämä hedelmät ovat asenteita, joista hyvät teot nousevat.

- Se miten vieraita nämä hedelmät ovat luonnolliselle ihmisellemme selviää 

esim. siitä, miten helppoa meidän on korvata tässä listassa sana ‘Hengen 
hedelmä’ omalla nimellämme. “Minä olen rakastava, iloinen, rauhallinen, 
pitkämielinen….”


- Pyhä Henki synnyttää näitä hedelmiä meissä, mutta itse me emme pysty 
niitä puristamaan.
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- Oikea vastaus kysymykseen, millaista on Pyhän Hengen täyttämä elämä, 
on tässä. 


- Se on rakkaudellista, iloista, rauhallista, kärsivällistä, ystävällistä, hyvää 
luotettavaa, sävyisää ja hillittyä elämää. Kaikkea muuta kuin yli-virittynyttä, 
hermostunutta ja itsekästä kristillisyyttä!


- Miten tällaiseen elämään sitten pääsee?

- Naulitsemalla ‘Lihamme’ ristiin:


Ne, jotka ovat Kristuksen Jeesuksen omia, ovat ristiinnaulinneet lihansa 
himoineen ja haluineen. Jos me Hengessä elämme, vaeltakaamme 
myös Hengessä. Älkäämme tavoitelko turhaa kunniaa, ärsytellen ja 
kadehtien toisiamme. Gl 5:24-26


- Mitä on käytännössä naulita lihamme ristiin himoineen ja haluineen?

- Se on ensinnäkin sen tiedostamista, että meissä on luonnostamme 

himoja ja haluja, jotka eivät ole Jumalan tahdon mukaisia.

- Se on sitä, että tuomitsemme itsessämme nuo himot ja halut 

synteinä - eikä vain yleisenä inhimillisinä taipumuksena, malliin 
“pojat on poikia…”. 


- “Herra, minä tunnustan Sinulle tämän hillittömän itsekkyyteni tai 
ahneuteni tai haluni saada aina enemmän ja enemmän.” “Minä 
tunnustan Sinulle tämän nautoinnonhaluni ja riippuvaisuuteni 
viihteestä…”


- Se on sitä, että annamme synnille nimen.

- Toiseksi se on sitä, että uskomme Jeesuksen kantaneen omassa 

ruumiissaan ristinpuulla nämä synnit.

- Kolmanneksi se on sitä, että päätän enää olla noita syntejä tekemättä. 

Jättäen nuo synnit ristille, ottamatta niitä jälleen mukaani.

- Se on sitä, että en vain teoreettisesti jätä syntejäni ristille, vaan ihan 

käytännössä.

- Pyhä Henki antaa minulle siihen voiman.

- Lopuksi Paavali vielä antaa ihan käytännöllisen esimerkin: Kun olet vienyt 

ristille oman pätemisen tarpeesi ja riidan halusi, älä ota niitä ristiltä 
mukaan. Iloitse toisen menestyksestä ja puhu hänelle hyviä asioita.


- Hengessä vaeltaminen ei ole jotakin kummallista kristillisyyttä, hengellistä 
pumppausta tai outoja pyhitysoppeja! 


- Se on jatkuvaa ‘Kristus-suihkussa käymistä’ ja ‘Lihan’ ristiinnaulitsemista 
Pyhän Hengen voimassa. 


- Se on Kristuksessa elämistä joka hetki - uskoen kaikki synnit anteeksi 
Hänessä koko aika.


- Sen myötä Pyhä Henki antaa ilon ja voiman tehdä sitä, mikä on hyvää ja 
Jumalan tahdon mukaista!




6

Älkääkä juopuko viinistä, sillä siitä tulee irstas meno, vaan täyttykää 
Hengellä, puhuen keskenänne psalmeilla ja kiitosvirsillä ja hengellisillä 
lauluilla, veisaten ja laulaen sydämessänne Herralle, kiittäen aina 
Jumalaa ja Isää kaikesta meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen 
nimessä. Ja olkaa toinen toisellenne alamaiset Kristuksen pelossa. Ef 
5:18-21


